L IDO
Na Sessâo de:

-17 toLrro

$üffi Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício t.04 -GP/PMC

A Sua Excelência o Scnhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Cârnara Municipal de Cáceres
Itua Coronel Josó Dulce, esq. Itua Gal Osório
Cáccres - M]'- CF.P 78210-056

I\ef .: ProÍocolo n' 1l .91412022 de 0410512022

Cáceres - Mf,06 de junho de2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

E;
-.-=-".--ü,

L-g-6) zo 2.L
obn'*)Si1

Senhor Prcsidcntc:

Acusatnos o rccebimento do Ofício n" 56412022-SLICMC, por mcio do qual

essa Colenda Cârnara encarrinha-nos a Indicação n.o 39112022, de autoria do ilustre

vereador, Franco Valório Cebalho da Cunha (PROS), que, na rlesrla propositura,

apresenta dois plcitos etn favor da Comunidadc Corixa, no Município de Cáceres:

1. Ilstudo de viabilidadc quanto à oonstrução de banheiro público; e,

2. Prestação dc serviços rnóclicos.

IJm resposta, virros informar a Vossa Ilxcelônoia o seguinte:

1. Rcsposta ao itcm 1:

Conformo rnanifestação da Sccrctaria Municipal dc InÍiaestrutura e Logística

(SMIL), trata-sc de um pcdido rnais complexo do que sc supõe à primcira vista,

tendo em vista que a SMIL não possui mão de obra de pcdreiros especializada para

construção dos referidos banheiros. Assim, seria necessária a contratação de emprcsa

cspccializada para a rcahzaçã,o dc tal obra, preccdida dc licitação, em obscrvância à

legislação ctn vigor, ltcando aquela Secretaria corlo fiscalizadora da obra em

reÍ'crência.

Quanto ao papel da Autarquia Serviço Arnbiental Aguas do Pantanal, seria tão

sotncnte a disponibllizaçáo dc sua equipe técnica, caso fosse necessário, para auxiliar

na elaboração do projeto do sistema individual de tratamento de esgoto (Irossa, Filtro,

Surnidouro e Clorador), levando-se cm considcração as especiÍ-rcidades do local.

Av. Brasil, no I l9 - Centro Opcrzrcional dc Cáceles - COC - Cl1l'] 78.2 l0-906 Cáceres - MT - Brasil --

PABX: (065) 3223-1500 - rvrvw.caceres.rnt.gov.br- Ij-mail: gabinete.cacelcs@grrail.conr

Hora4!;9- '-Co-P

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício L048/2022-GPll']MC fls. 02

2. Itesposta ao ilem?

Quanto ao pedido dc atenditncnto rnédico na Cornunidade Corixa,

encaminhamos as informações prestadas pela Sccrctaria Municipal de Saúde,

constantes do Ilxpediente datado de 16 dc maio de 2022, colro tarnbórn os

Cronogramas de Atendirncnto Módico na Zona I{ural de Cáceres, relativos aos rlcses

de maio e junho de 2022, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA
"M

LII}ERAT, DIAS
ng[ita dle cáccrcs

Av. Blasil, no I l9 - Centro Operacional dc Cáccres - COC - CDP 78.2 l0-906 Chceres Ml' - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - r.vrvrv.caceres.mt.gov.br'- E-mail: gabinete.caceresfdgmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cooRDENADORtA DE AçOES EM SAUDE

Cáceres - MT, 16 de maio de2022.

A Senhora

Elis Fernanda de Melo Silva - Secretária de Saúde

Assunto: Resp. Protocolo ll.9l4 - Prestação de Serviços Médicos na Corixa.

Prezado Senhor,

A par de cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste informar e esclarecer

que para atender todas as dernandas da Zona Rural, a equipe da secretaria de saúde realizou

um cronograrna para a população, (Anexo)

A equipe designada para atender a zona rural possui urn médico e uma enfermeira,

dentre as ações, envolvem: consultas, controle de cartão vacinal, vacinas, entrega de

medicamentos e solicitação de exarnes.

Sendo só o que o que havia para informar, colocamo-nos à disposição para sanar

eventuais dúvidas.

Atenciosarnente.

d;u"-o-
Rosane Alves Vilela Gaiva

Coordenadora Das Unidades Básicas de Saúde

Decreto no 17212022

Eiis Femanda de Melo e Silva

Secretária Municipal de Saúde

Decreto n" 35612021

Av. Getúlio Vargas, n0 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223'1500, E-mail: gab,smscac@gmail.com, Site: http//www.caceres.mt.gov.br

"1:'.
íit.:ir..a

(-.\!!
(!§

'i,Ài''

ESTADO DT MATO GROSSO

oornin:r*o MuNlclPAL oe cÁcrnrs

SECRITARIA MUNICIPAL OT SRÚOT

cRoNoGRAMA oe Rrrrur,,frrwó zoNA RuRAt'MAlo

ÍFNNIMÊNTO EQUIPE
DATA. LOCAL

DR. FELIPE

ENF. ALESSANDRÊ\
i).\ i ( )r\.t.t tl;\ -.' SAPIQUA - wÉotco

0.110:ij/10?-.? CLARINOPOLIS . MEDICO DR. FELIPE

TNF. ALESSANDRA

0..ll(l'r,/.t P-: .t NOVA CACERES - vrÉutco DR. FELIPE

ENF. ELIETE

0:i/05i 70r; tloÇA vELHA - ti,tÉotco DR. FELIPE

ENI. ALESSANDRA

.ta)/0:,/20) I HORIZONTE DO

OESTE

. MÉDICO DR. FELIPE

ENF. DEBORAH

I I /'()(i// r().) ) NOVA CACERES . MEDICO DR, FELIPE

ENF. ELIETE

I .l /tll,/.1 i),1 : SANTO ANTONIO

LE N DAS

DAS vrÉotco DR, FELIPE

EN F.KARIN T

I 3/05/201 2 NOVA LARGA E

BARRANCO VEMELHO

- MÉDICO DR. T.ELIPE

ENF. KARINE

I 7i os/.r02;l CORIXA - MEDICO DR. FELIPE

ENT, ALESSANDRA

rsloslto,tr: NOVA CACERES - MEDICO DR. FELIPE

ENF. ELIETE

L {/{)5/202 2 r-rvrÃo/amuBRADo . MEDICO DR. FELIPE

ENF. ALESSANDRA

"a
0i ()5i r 0.t 2 CORIXINHA " MEDICO DR. FELIPE

ENF. DEBORAH

2 3/0.5/202 2 LIMOEIRO - MEDICO DR. FELIPE

ENF. KARINE

24/05/70?2. HORIZONTE DOESTE - MEDICO DR. FELIPE

ENF.ALESSAN DRA

):,/0t;/?-o]? NOVA CACERES .MEDICO DR. FELIPE

ENF. ELIETE

2 8/t)5/i 2 0l 2 viur-ttnÃcl
Lr\Í\AIll l: lliA

-MEDICO DR. FELIPE E DEMAIS

PROFISSIONAIS

ENF.KARINE

Rosane Alves Vilela Gaiva

Coord. Das Unidades Básicas de Saúde
Decreto n"05217022

Secretaria Municipal de Saúde
Decreto - 3S6/2021

rc
Av. Getúlio Vargas, no 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEp: 78210_605

lelefone: (65) 3223-1500, E-mail: gab.smscac@gmail,com, site: http;//www.caceres.mt.gov.br

m I

' ') 'llll
:! 'd

ESTAOO D[ MÂTO GROSSÔ

PRIFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERE5

SECRITARIA MUNICIPAI. DÊ 5AÚDÉ

URAL - JUNHOl2022

EOUIPE
LOCAL ÂisrvoturmoDATA

DR. TELIPE

ENF. ELIETE
quA 01/06/2022 r.rova cÁcrnrs - MEDICO

DR. FELIPE

[NÊ. DEBORAH
qUl Cli'ü6i';01! HOntzorurr DoISTE . íVIEDICU

--- MEDICO DR. FELIPE

ENF. THAIS
SEG üarrilÍrr1)i)21 CARAi\4UJO

DR, FÉLIPE

ENF. LASIANE
TER Dl.,'ílirr'.ifl7l COR'XA

_ MEDILU

DR. FELIP[

ENF, ELIETEQUA ü§it";t;;',-ü,1.i r'rova cÁcrnEs . MEDICO

DR. FELIPI

ENF. LASIANEQUlo$//üíjl2u22 CLARINOPOLIS MhDILU

MÉD,CO DR. FELIPE

ENF.LASIANE
§6x 1,'',;,;,1).i.,' I LIMÃo/ALAMBRADo

- N1ÉDlco DR, FELIPE

FNF. LASIANEsEG rlr0iir' j02l SAPIQUA

DR. FELIPE

ENF. KAR'NETER r,..,':lii,i Illl; LIMOEIRO . MEDICO

DR, FELIPE

ENF, ELIETE
QUA I iitlij12í-r2i NOVA CÁCERES - MEDICO

DR, FELIPE

ENF. KARINE
5EG 2 1/Cr-,iill0.',i PAIOL - MTDICO

- MÉDlco DR. FELIPE

ENF. ELIETE
QUA 22l[)trr](ll2 NOVA CACERES

SAB ./{i.lüi.tl)()2) MUT'RAO

VILA APARICIDA

- MEDICO DR. FELIPE

ENF. KARINE/ ADRYAN

QUl',irir;i)ctl: BARR,qNCO VERMELHO/

NOVA LARGA

- tu]ÉDICO DR. FELIPE

ENF.KARINE

SEX )Ci{.}í,,12()?-2 SANTO ANTONIO DAs

LENDAS

-MÉDICO DR. FELIPE

TNF. KARINE

Rosane Alves Vilela Gaiva

Coord. Das Unidades Básicas de 5aúde

Decreto n"052/2022

/*-x_-
rri, r.rnrnãü r',,tnroliru,

Secretaria Municipal de Sar'ide

Decreto -356/2021

Av. Getúlío Vargas, no 896, Jardint Celeste, CáceresltulT, CEP; 7B210-605

Ieleíone; (65) 3223-1500, E-maii: gab,smscac@gmail.com, Site: http://urwv/.caceres.mt.gov.br